
令和５年１０月吉日 

各位 

宝達志水町弓道協会 

会長 定免 茂昭 

 

 

第４０回・４１回 

宝達志水町宝達志水武道館弓道場開設記念弓道大会  開催のご案内   

 

錦秋の頃、弓友各位におかれましては益々御清祥のこと、心よりお慶び申し上 げます。

また日頃より当協会に対しまして、温かいご指導ご鞭撻を賜りまして 協会員一同深く感謝

しております。 

 つきましては、別添大会要項のとおり当道場の開設記念大会を開催いたしますので、お誘

いあわせの上、多数の方々のご参加を賜りますようお願い申しあげます。 

 

 

 

記 

 

１．日  時 令和５年１１月１２日（日） 午前９時開始 

２．会  場 宝達志水武道館弓道場（羽咋郡宝達志水町今浜イ 4番地 1） 

３．競技方法 別紙大会開催要項の通り 

４．主  催 宝達志水町弓道協会 

５．共  催 宝達志水町 

６．後  援 宝達志水町体育協会、石川県弓道連盟、北陸中日新聞 

 

 

以上 

 



 

第４０回・４１回 

宝達志水町宝達志水武道館弓道場開設記念弓道大会 

開催要項 

【併催：ゆうゆうクラブ秋の射会】 

 

１．日  時 令和５年１１月１２日（日）午前９時より 

２．会  場 宝達志水町 宝達志水武道館弓道場 

３．競技種目 近的競技、霞的（３６ｃｍ）、射間１６０ｃｍ 

４．競技種別 団体（男女混合可）、男子個人、女子個人 

５．競技方法  

団体戦 １チーム３名編成（２名以上男女混成可）、１団体 ２４射（各自４射２回） 

にて、総的中数の上位から順位を決定する。  

同中の場合は射詰めによる決定戦を行う。 

個人戦 団体戦の個人成績にて上位より順位を決定する。 

優勝決定戦は射詰め競射により行う。５射目より２４ｃｍ星的を使用す

る。ただし３射目以降に全員が外れた場合は遠近法に変更する。 

２位以下の決定戦は遠近法により行う。 

 その他運営規定については、全日本弓道連盟弓道競技規則に準ずる。 

６．表  彰 団体競技：５位まで 

  個人競技：男子・女子共に５位まで 

７．参加料 １名につき５００円（当日受付時に納入願います） 

８．参加申込 １１月１日（水）までに下記までメールにて申し込みください。 

  理事長 山田敏寛  ymtoshi2000@yahoo.co.jp 

  問い合わせ等も上記メールアドレスにてお願いします。 

 

☆ 本年は第４０回記念大会併催としますので、参加選手の方々全員に昼食を準備いたしま

す。 

☆ 大会の記録等は申し出がない限り新聞社、県連等に報告いたします。 

☆ 大倉弓具店が出店されます。 

以上 

mailto:ymtoshi2000@yahoo.co.jp

